ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

?лтт № 2 9
Г. Орёл

О внесении изменений и дополнений в приказ Департамента образования
Орловской области от 28 октября 2021 года № 1484 «О формировании
и функционировании региональных инновационных площадок в сфере

образования в Орловской области в 2021/2022 учебном году»

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной
политики Орловской области от 16 апреля 2014 года № 537 «Об утверждении
порядка признания организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, и иных, действующих в сфере образования организаций,
а также их объединений региональными инновационными площадками
в Орловской области» в связи с открытием новых региональных
инновационных площадок, изменением состава действующих региональных
инновационных площадок п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в пункт 9 приложения 1 к приказу Департамента
образования Орловской области от 28 октября 2021 года № 1484
«О формировании и функционировании региональных инновационных
площадок в сфере образования в Орловской области в 2021/2022 учебном
году», утвердив перечень региональных инновационных площадок
«Создание современной образовательной среды для детей дошкольного
возраста», согласно приложению 1.

2. Внести изменения в пункт 2 приложения 2 к приказу Департамента
образования Орловской области от 28 октября 2021 года № 1484
«О формировании и функционировании региональных инновационных
площадок в сфере образования в Орловской области в 2021/2022 учебном
году», утвердив перечень открывшихся в 2021/2022 учебном году
региональных инновационных площадок «Формирование основ финансовой
грамотности на уровне дошкольного образования», согласно приложению 2.

3. Дополнить приказ Департамента образования Орловской области
от 28 октября 2021 года № 1484 «О формировании и функционировании
региональных инновационных площадок в сфере образования в Орловской

области в 2021/2022 учебном году» приложением 5, присвоив статус
региональной инновационной площадки организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, прошедших экспертизу, согласно
приложению 3.

4. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ
до руководителей органов местного самоуправления в сфере образования
и руководителей образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования Орловской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов

приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
Г6АПРШ №

Изменения в пункт 9 приложения 1
к приказу Департамента образования Орловской области от 28 октября 2021 года № 1484

«О формировании и функционировании региональных инновационных площадок в сфере образования
в Орловской области в 2021/2022 учебном году»

№ Название площадки Руководитель/куратор 0 0 ,  входящие в состав площадки Сроки
реализации

2
9. «Создание

современной
образовательной
среды для детей
дошкольного
возраста»

Бережнова
Ольга Владимировна,
к. филол. н., доцент
кафедры развития
образовательных
систем бюджетного
учреждения
Орловской области
дополнительного
профессионального
образования
«Институт развития
образования»

Базовые:
1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 17
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей г. Ливны
Пилотные:
1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад № 7
комбинированного вида города Орла;
2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 10
комбинированного вида» г. Орла;
3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад № 22
комбинированного вида г. Орла;______________________

2018-2022
годы

4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 27» г. Орла;
5. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка
-  детский сад № 29» г. Орла;
6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  центр развития ребёнка
-  детский сад № 31 города Орла;
7. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский
комбинированного вида» (г. Орел);
8. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский
компенсирующего вида» (г. Орел);
9. Муниципальное бюджетное
образовательное }Д1реждение «Детский
комбинированного вида» города Орла;
10. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение -  детский
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития детей города Орла;
11. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 81
комбинированного вида» города Орла;
12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 87
комбинированного вила» (г. Орел);___________________

дошкольное
сад № 41

дошкольное
сад № 58

дошкольное
сад № 72

дошкольное
сад № 74

13. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 88
комбинированного вида» (г. Орел);
14. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 7 нос.
Вятский Посад» Орловского муниципального округа
Орловской области;
15. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 12
д. Малая Куликовка» Орловского муниципального
округа Орловской области;
16. Отделение по дошкольному образованию № 4
Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Знаменская средняя общеобразовательная
школа» Орловского муниципального округа Орловской
области;
17. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 4»
(г. Волхов);
18. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития ребенка
-  детский сад № 20» города Ливны;
19. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка
-  детский сад № 22» г. Ливны;
20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Успенская средняя общеобразовательная
школа имени В.Н. Мильшина» (дошкольные группы);

1 2 3 4 5
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сахзаводская средняя
общеобразовательная школа» (дошкольные пзуппы);
22. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Хомутовский детский
сад»;
23. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад
«Солнышко» Хотынецкого района Орловской области

приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
2 6АПР20Й № 6 2S

Изменения в пункт 2 приложения 2
к приказу Департамента образования Орловской области от 28 октября 2021 года № 1484

«О формировании и функционировании региональных инновационных площадок в сфере образования
в Орловской области в 2021/2022 учебном году»

№ Название
площадки Руководитель/куратор ОО, входящие в состав площадки Сроки

реализации
4 5

Базовые: 2020-2023
1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития ребенка -
детский сад № 19 д. Жилина» Орловского муниципального
округа Орловской области;
2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 52
комбинированного вида г. Орла
Пилотные:

годы

1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 1
комбинированного вида (г. Орел);
2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 5
комбинированного вида» г. Орла;

9. «Формирование
основ
финансовой
грамотности
на уровне
дошкольного
образования»

Коркина Олеся Сергеевна,
к. п. н., старший методист
отдела дошкольного
образования бюджетного
учреждения Орловской
области дополнительного
профессионального
образования «Институт
развития образования»;
Лунина Полина
Вячеславовна, методист
отдела дошкольного
образования бюджетного
учреждения Орловской
области дополнительного
профессионального______

образования «Институт
развития образования»;
Владимирова
Ольга Георгиевна, к. э. н.,
доцент кафедры развития
образовательных систем
бюджетного учреждения
Орловской области
дополнительного
профессионального
образования «Институт
развития образования»

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 6»
компенсирующего вида (г. Орел);
4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида № 11 г. Орла»;
5. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 15
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-эстетическому
направлению развития детей» г. Орла;
6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида № 34» (г. Орел);
7. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский
комбинированного вида (г. Орел);
8. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский
(г. Орел);
9. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение Центр развития ребенка -
детский сад № 60 «Березка» г. Орла;
10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 62
комбинированного вида (г. Орел);
11. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад № 71
комбинированного вида г. Орла;__________________________

дошкольное
сад № 36»

дошкольное
сад № 37»

дошкольное

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 77
комбинированного вида (г. Орел);
13. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 80» г. Орла;
14. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 83
комбинированного вида» г. Орла;
15. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад № 94 города
Орла;
16. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский
(г. Волхов);
17. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский
(г. Волхов);
18. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский сад № 7 пос.
Вятский Посад» Орловского муниципального округа
Орловской области;
19. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития ребенка -
детский сад № 16» г. Ливны;
20. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
Залегощенского района Орловской области;

дошкольное
сад № 2»

дошкольное
сад № 4»

дошкольное

1 2 3 4 5
21. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 12 д. Малая
Куликовка» Орловского муниципального округа Орловской
области

приложение 3
к приказу Департамента

образования Орловской области
2 6 А П Р Ш  JNo 6 2 9

Дополнения к приказу Департамента образования Орловской области от 28 октября 2021 года № 1484
«О формировании и функционировании региональных инновационных площадок в сфере образования

в Орловской области в 2021/2022 учебном году»

Приложение 5
к приказу Департамента

образования Орловской области
от 28 октября 2021 года № 1484

Перечень региональных инновационных площадок,
прошедших экспертизу инновационных проектов и программ и открытых в 2021/2022 зшебном году

№ Название
площадки Руководитель/куратор ОО, входящие в состав площадки Сроки

реализации
1 2 3 4 5
1. «Театр -

творчество -
дети»

Пелепейченко Елена
Сергеевна, методист
бюджетного зшреждения
Орловской области
дополнительного
профессионального
образования «Институт
развития образования»;

Базовые:
1. Бюджетное учреждение Орловской области
дополнительного образования «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина»
Пилотные:
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  средняя общеобразовательная школа № 38
с углубленным изучением предметов эстетического
профиля г. Орла;

2022-2024
годы

Марушкина Наталья
Александровна, директор
бюджетного учреждения
Орловской области
дополнительного
образования «Дворец
пионеров и школьников
имени Ю. А. Гагарина»

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  средняя общеобразовательная школа № 10
г. Орла;
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  гимназия № 16 г. Орла;
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 40 г. Орла;
5. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества
№ 3 города Орла»;
6. Муниципальное бюджетное }шреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества
№ 1 города Орла»;
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Гимназия города Ливны.______________________

2 . «Внедрение
программы
«Шахматы
в школе»

Бирич Татьяна
Николаевна, методист
бюджетного учреждения
Орловской области
дополнительного
образования «Институт
развития образования»;
Сухоруков Дмитрий
Иванович, методист
бюджетного учреждения
Орловской области
дополнительного
образования «Институт
развития образования»;

Базовые:
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Покровский лицей»;
2. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа № 1 города Орла»
Пилотные:
1. Муниципальное бюджетное
учреждение «Фатневская средняя
школа имени Героя Советского Союза Семена Матвеевича
Сидоркова» (Болховский район);
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Тимирязевская средняя общеобразовательная
школа» (Колпнянский район);_____________________________

2022-2025
годы

общеобразовательное
общеобразовательная

Платонов Евгений
Геннадьевич, заместитель
директора
муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного
образования «Детско-
юношеская спортивная
школа № 1 города Орла»

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Малоархангельского района «Совхозская
средняя общеобразовательная школа»;
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Стрелецкая средняя общеобразовательная
школа» Орловского муниципального округа Орловской
области;
5. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 8 д. Жилина»
Орловского муниципального округа Орловской области;
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Куракинская средняя общеобразовательная
школа» (Свердловский район);
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Змиёвский лицей» (Свердловский район);
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  Подзаваловская средняя
общеобразовательная школа Урицкого района Орловской
области;
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хотьковская средняя общеобразовательная
школа имени Н. А. Володина» Шаблыкинского района
Орловской области;
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  школа № 51 города Орла;
11. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад № 91 города
Орла.____________________________________________________